PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

“Cidade Ilustre”
– Primeiro Povoado do Brasil –

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2019

EDITAL RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES (EAI)

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA TORNA PÚBLICO o edital de rerratificação ao

Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público nº 001/2019, sob organização e aplicação da Fundação

para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

LEIA-SE COMO SEGUE, E NÃO COMO CONSTOU:

Legislação e Documentos Institucionais

BRASIL. Constituição Federal/88 – artigos 205 a 214.

_____. Lei Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente: artigos 1º ao 6º; 15 ao 18-

B; 53 a 59, 131 a 137.

_____. Lei Federal nº 9.394/96 – Estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional.

_____. Resolução CNE/CEB 04/2010 – Diretrizes Curriculares Nacionais Gerais para a Educação

Básica. Brasília: CNE, 2010.

_____. Resolução CNE/CEB 07/2010 – Diretrizes Curriculares Nacionais para o Ensino Fundamental

de 9 (nove) anos. Brasília: CNE, 2010.

Ficam ratificadas as demais disposições constantes do Edital de Abertura de Inscrição nº 001/2019, publicado no

Diário Oficial Eletrônico do Município.

Comissão do Concurso

Cananeia, 13 de novembro de 2019